1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 9

61
6/

20
24

/2

07-05-2024

N.º 88

 2.ª série

MUNICÍPIO DA GUARDA

Aviso (extrato) n.º 9616/2024/2

Sumário: Abertura de procedimentos concursais de cargos de direção intermédia de 3.º grau em várias
unidades.

Nos termos e para os efeitos previstos no artigo 21.º do Estatuto do Pessoal Dirigente dos Ser-
viços e Organismos da Administração Pública (EPD), aprovado pela Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro,
na sua redação atual, aplicável à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, cumpre
informar que serão publicitados na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, e pelo prazo de
10 (dez) dias úteis, os procedimentos concursais para provimento dos cargos de direção intermédia
de 3.º Grau a seguir identificados:

a) Chefe de Serviço da Secção de Obras Públicas;

b) Chefe de Serviço da Secção de Equipamentos e Infraestruturas;

c) Chefe de Serviço da Secção de Educação e Juventude;

d) Chefe de Serviço da Secção de Intervenção Social;

e) Chefe de Serviço do Gabinete de Comunicação, Relações Públicas e Protocolo;

f) Chefe de Serviço do Gabinete de Informática e Modernização Administrativa;

g) Chefe de Serviço do Gabinete de Fiscalização Municipal.

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil exigido, composição do júri e dos métodos
de selecção a aplicar, será publicitada na Bolsa de Emprego Público (BEP), até ao 3.º dia útil após a data
da publicação do presente aviso.

Publique-se no Diário da República.

17 de abril de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, Sérgio Fernando da Silva Costa.
317624486